

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor
Telenesti, Lotul 2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor Telenesti, Lotul 2

Valoarea de deviz 4 765 848,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,76	57,66	43,82
2.	7122050013400	Zidar	h-om	102,37	57,66	5 902,66
3.	7123010010200	Betonist	h-om	182,81	57,66	10 540,82
4.	7123011000200	Betonist	h-om	29,10	57,66	1 677,90
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,11	57,66	525,28
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	300,75	57,66	17 341,24
7.	7129020012800	Pavator	h-om	487,87	57,66	28 130,59
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 768,03	57,66	101 944,62
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	97,52	57,66	5 623,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,00	57,66	864,90
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,02	57,66	404,77
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	87,31	57,66	5 034,29
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,71	57,66	790,52
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,28	57,66	16,14
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	472,36	57,66	27 236,31
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	837,11	57,66	48 267,77
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,52	57,66	1 183,18
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	261,21	57,66	15 061,36
19.	9312040019600	Sapator	h-om	71,70	57,66	4 134,22
Total manopera						274 723,39

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	15,12	512,00	7 741,44
2.	1111000211smbg	Asfalt SMBg II/2.3	t	1 179,03	1 255,70	1 480 507,97
3.	1212121212121	apa	m3	0,90	14,00	12,60
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,06	500,00	1 530,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	52,53	325,58	17 102,71
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	654,05	312,05	204 096,29
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,10	239,20	2 415,92
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	230,00	245,14	56 382,20
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,84	245,14	696,20
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	153,56	140,00	21 498,40
11.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,05	140,00	7,00
12.	1422102205507smbg	Beton asfaltic SMBg II/2.3	t	111,55	1 255,70	140 073,34
13.	1542126108971	Ulei de in fiert	kg	5,60	0,00	0,00

14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,78	6,00	46,68
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,25	2 875,00	718,75
16.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,01	2 875,00	28,75
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,95	3 200,00	6 240,00
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,15	3 200,00	480,00
19.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,17	3 200,00	544,00
20.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 200,00	0,00
21.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,17	3 200,00	544,00
22.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	20,00	82,60	1 652,00
23.	2320187315789	Decofrol	kg	29,28	9,60	281,09
24.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	7,00	9 600,00	67 200,00
25.	23203226001101	Bitum	t	0,59	9 600,00	5 664,00
26.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	197,10	22,07	4 350,00
27.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	4,48	17,00	76,16
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,58	38,00	2 302,04
29.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,72	38,00	27,36
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,48	18,00	8,64
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	186,30	24,00	4 471,20
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,68	42,55	28,93
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,48	18,60	8,93
34.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,00	1 334,00	8 004,00
35.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,80	15,00	12,00
36.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (inclusiv elemente de prindere)	buc	1,00	722,00	722,00
37.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,24	730,00	175,20
38.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	10,20	3,00	30,60
39.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,60	120,00	192,00
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	474,13	1,65	782,31
41.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	689,14	1,65	1 137,08
42.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	56,00	10,00	560,00
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,09	3,50	31,82
44.	2661112800600	Placi din beton	m2	12,20	110,00	1 342,00
45.	2661122804510d 600	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime, diam 600 mm	m	23,85	1 514,00	36 108,90
46.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	32,00	115,00	3 680,00
47.	2663102100000	Beton	m3	50,71	990,00	50 202,90
48.	26631021M2001	Beton M200	m3	1,63	990,00	1 613,70
49.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,98	715,00	700,70
50.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,34	715,00	243,10
51.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	0,73	700,00	511,00
52.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T	m3	0,17	730,00	124,10
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,82	750,00	615,00
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	77,73	3,60	279,83
55.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	62,10	12,50	776,25
56.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	8,00	22,00	176,00
57.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	18,39	100,00	1 839,00
58.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,64	25,60	16,38
59.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	282,90	10,65	3 012,88
60.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,60	13,50	224,10

61.	28112373218001	Material antiderapant	m3	244,40	512,00	125 132,80
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	31,11	15,00	466,65
63.	2874115802561	Surub M 12	buc	76,15	1,12	85,29
64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	60,00	0,70	42,00
65.	2874115840479	Piulita M12	buc	76,15	0,30	22,84
66.	2874115840601	Piulita M20	buc	53,30	0,50	26,65
67.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	60,00	0,25	15,00
68.	2874115850000	Buloane M 20	buc	53,30	1,20	63,96
69.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	2,13	18,00	38,34
70.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,00	18,00	18,00
71.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	2,44	18,00	43,92
72.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	32,00	1,20	38,40
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,28	26,00	215,28
74.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	143,92	1,50	215,88
75.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	184,82	14,00	2 587,48
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,39	14,00	33,46
77.	4100126202818	Apa	m3	20,80	14,00	291,20
		Total materiale de constructii				2 269 186,60

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	87,36	102,98	8 996,33
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	43,68	246,47	10 765,81
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	121,25	246,47	29 884,49
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,10	221,15	464,41
5.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	17,10	450,00	7 695,00
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	1,35	50,00	67,50
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	5,95	388,00	2 308,60
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	503,47	371,00	186 787,37
9.	29522400040040	Compactor	h-ut	13,58	250,00	3 395,00
10.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	360,71	250,00	90 177,50
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	132,87	225,43	29 952,89
12.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	360,84	225,43	81 344,17
13.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	195,29	885,19	172 868,76
14.	2952260003000	Excavator	h-ut	4,15	297,99	1 236,66
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,87	297,99	2 345,18
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,11	361,08	39,72
17.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	11,89	20,00	237,80
18.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	7,76	63,20	490,44
19.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,65	26,65	17,32
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,40	38,10	91,44
21.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,80	30,76	24,61
22.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	7,50	69,58	521,85
23.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	207,20	95,00	19 684,00
24.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,18	268,53	1 122,46
25.	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	0,89	315,00	280,35
26.	29525000050040	Tractor	h-ut	7,76	219,93	1 706,67
27.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,70	187,43	1 630,64
28.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,62	221,15	137,11

29.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,63	193,22	3 020,03
30.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,08	306,82	2 785,93
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,37	250,00	3 342,50
32.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	13,65	228,07	3 113,16
		Total utilaje de construcții				666 535,70

Total	lei	3 210 445,69
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	61 812,76
Total		3 272 258,45
Cheltuieli de regie	14,5 %	474 477,48
Total		3 746 735,93
Beneficiu de deviz	6 %	224 804,16
Total		3 971 540,09
TVA	20 %	794 308,02

Total deviz:

4 765 848,11

Intocmit

N. Sevcenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

L. Vladco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)